

Här förstorar eller ↑ minskar du texten

Arlöv med två L ?

Som stämpelforskare på Skånes Poststämplor fick jag för en tid sedan en bild på en Arlöv normalstämpel 60C (typ 3) från en vän i Västerås. Han undrade om jag kände till en ARLÖV där ortsnamnet var stavat med två L (bild 1).

Vid första granskningen av objektet ser det faktiskt ut som en ny okänd stämpel. Den sitter på ett adresskortsklipp vilket ser trovärdigt ut. Jag fick också information om att detta hittats i en plomberad kilovara.

Jag tyckte det var märkligt att jag efter 20 års forskning och genomgång av åtskilliga tusen stämplor från Skåne aldrig någonsin har sett denna stämpeln.

Efter närmare studier av stämpelavtrycket framträder dock en del märkliga detaljer. Det första jag reagerade på var årtalet 68 som inte stämde med dag- och månads-siffrorna. Årtalet 68 var ju snett placerat i förhållande till de övriga. Denna stämpeln (Nst.60) är en stativstämpel med fyra hjul som har fasta siffror på rullen. M.a.o. så är det helt omöjligt att siffrorna kan få ett annat läge än som på bilden (bild 2).

Sedan märker man att bokstäverna har olika tjocklek. De tre första (ARL) är ju mycket grövre än de tre som är på frimärket (LÖV), men visst kan bokstäver ha olika skillnader beroende på när stämpeln är slagen såsom en ojämnt infärgad stämpeldyna, dåligt rengjord stämpel mm. Här var skillnaden dock lite för stor (tre grova och tre smala bokstäver).

Man kan också tycka att trianglarna i litteran inte ser likadana ut. Vid granskning i lupp så har den högra fått lite för mycket färg i ena kanten, därav det lite konstiga utseendet. Jag blir mer och mer misstänksam om allt verkligen kan stå rätt till med detta stämpelavtryck.

När jag sedan genomlyser klippet så framträder någonting helt annat under frimärket, när bokstäverna ÖV plötsligt visar sig. Mina onda aningar har blivit ett faktum.

Jag gör nu en tvättning av objektet, vilket visar sig vara svårare än vanligt vid tvätt av klipp. Klistret är nämligen mycket svåröst, vilket gör att lite av frimärket blir kvar på avklippet (se bild 4). Och vad hittar man nu när frimärket äntligen tagits bort? Jo en helt annan äkta ARLÖV utan två L (bild 3).

Enligt min mening är det ganska skickligt gjort att få tag på en del av en annan Arlövs-stämpel som sitter på frimärket, och få dessa att "nästan" passa ihop.



Bild nr 1



Bild nr 2



Bild nr 3

Nu återstår bara frågan om hur och varför detta har blivit gjort?? En fråga som någon i Läserekretsen kanske har en teori om?

Nils Ivar Johansson

P.S. Är du intresserad av Skånes Poststämplor så finns mer information på min webbsida: <http://www.hemmavidstamps.com>